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Uczestnicy postepowania/
Strona internetowa Zamawiajacego

Dotyczy postgpowania pn. Budowa niskoemisyjnego budynku przedszkola wraz ze szkolg podstawows i
przyszkolng halg sportowa w Olszewie-Borkach - etap 1 prowadzone jest w trybie przetargu
nieograniczonego, na podstawie art. 132 Ustawy z dnia 11 wrze$nia 2019 r. Prawo zamodwien publicznych
(t.j. Dz U.z 2021 r. poz. 1129 ze zm.), zwana dalej ustawa, o wartosci zamdwienia przekraczajgcej progi unijne.

Gmina Olszewo-Borki jako Zamawiajacy w w/w postepowaniu, dziatajgc na podstawie art. 135 ust. 2 i
6 ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 r. Prawo zamoéwien publicznych (t. j. Dz. U z 2021 r.,, poz. 1129 ze zm.),
przekazuje tres¢ pytan wraz z odpowiedziami oraz dziatajac na podstawie art. 137 oraz 90 ust. 1 ustawy Prawo
zamoOwien publicznych przekazuje odpowiednio tre$¢ zmian SWZ.

Pytanie 1
Zwracamy sie z uprzejmga prosbg o zmniejszenie wadium z 450 000,00zt na 250 000,00zt.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na zminejszenie wadium.

Pytanie 2
Zwracamy si¢ z uprzejma prosba o zmiane wymagan dotyczacych zabezpieczenia nalezytego wykonania
umowy i tym samym zmniejszenie zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy z 5% ceny catkowitej podane;j
w ofercie na 3%.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmniejszenie wysokosci zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy.

Pytanie 3
Czy Zamawiajacy wyrazi zgode aby zgodnie z Art.452. 4 PZP zabezpieczenie byto tworzone przez potrgcenie z
naleznosci, a Wykonawca wnidst z dniem zawarcia umowy zabezpieczenie co najmniej 30% zgodnie z Art.
452.5 PzP?

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, Ze okres realizacji zamoéwienia nie przekracza jednego roku i nie wyraza zgody na

propozycje Wykonawcy.

Pytanie 4

Czy Zamawiajacy dopuszcza mozliwos$¢ rozliczania sie z Wykonawcg raz na miesigc? W myél postanowien
ustawy o VAT firmy prowadzace dziatalno$¢ budowlang zobowigzane sa do rozliczania podatku od towardw i
ustug w terminie 30 dni od dnia wykonania ustugi, a przedmiotowe deklaracje na podatek winny by¢ skladane
raz w miesigcu. Rzadsze przeprowadzanie odbioréw skutkuje tym, iz Wykonawca nie moze wystawi¢ faktury a
mimo to musi optaci¢ podatek VAT za wykonana prace. PowyZsze naraza Wykonawce na odpowiedzialnosé
karno-skarbowg z tytutu nierozliczenia przedmiotowego podatku.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy dopuszcza mozliwo$é¢ rozliczen cze$ciowych w okresach miesiecznych do wysokosci wkladu

wiasnego Zamawiajgcego. Pomoc fiansowa w ramach programu Rzadowego Polski tad zostanie rozliczona
ptatnoscig koncowa (10 min).

Pytanie 5
Zwracamy sie z uprzejma prosba o udostepnienie przedmiaréw robot.

Odpowiedz:
Zamawiajacy zamieszcza przedmiary roboét.

Pytanie 6

Zwracamy sie z uprzejma prosba o zmiane zapisu wymagan ujetych w SWZ dot. referencji z: ,realizacji od
podstaw co najmniej dwdch zamdwienn, ktérych przedmiotem byta budowa lub rozbudowa budynku o
powierzchni nie mniejszej niz 2 000 m2 wraz z wykonaniem uzbrojenia i zagospodarowaniem terenu oraz
petnym zakresem prac wykonczeniowych i infrastrukturg techniczng - z wylgczeniem obiektéw
magazynowych, produkcyjnych, biurowo-magazynowych, biurowo-produkcyjnych.”



.realizacji od podstaw co najmniej dwéch zamoéwien, ktorych przedmiotem byta budowa lub rozbudowa
budynku uzytecznosci publicznej o powierzchni nie mniejszej niz 2 000 m2 wraz z wykonaniem uzbrojenia i
zagospodarowaniem terenu oraz pelnym zakresem prac wykonczeniowych i infrastrukturg techniczng

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane zapiséw SWZ.

Pytanie 7

Zgodnie z zapisami SWZ, Zamawiajacy w przedmiotowym postepowaniu jako kryterium oceny oferty przyjmuje
gwarancje na roboty budowlane. Wykonawcy, ktérzy zadeklaruja w swojej ofercie 120 miesigce gwarancji
otrzymaja maksymalng liczbg punktéow w danym kryterium. W zwigzku z tym, ze Towarzystwa
Ubezpieczeniowe udzielaja maksymalnej gwarancji do 60 miesiecy zwracamy sie z uprzejma prosba o zmiane
kryteriéw oceny ofert i wyznaczenie 60 miesiecy gwarancji jako maksymalna.

W przypadku braku zgody Inwestora, czy zgodnie z art. 452 ust 8 Pzp Inwestor wyrazi zgode na udzielenie
przez Wykonawce gwarancji usuniecia wad i usterek na okres 5 lat, a na pozostaty okres pisemne o$wiadczenie
Wykonawcy, ze przed uplywem nalezytego wykonania umowy zostanie ona przedtuzona na kolejne 60
miesiecy lub wniesienia nowego zabezpieczenia na kolejne okresy?

Jesli Zamawiajacy wyraza zgodg to prosimy o uwzglednienie zapiséw art. 452 ust 8 Pzp w SWZ.

Odpowied?:
Zamawiajacy wyraza zgode na uwglednienie zapiséw art. 452 ust 8 Pzp. .

Pytanie nr 8

Sposdb procedowania z zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy wniesionym w formie gotéwki okresla
art. 450 ust. 5 ustawy PZP. W zwigzku z powyzszym prosimy o informacje czy Zamawiajgcy posiada oddzielne
konto na przechowywanie ww. $rodkéw finansowych oraz informacje w jaki sposéb bedzie ono
oprocentowane?

Odpowiedz:
Zamawiajacy posiada oddzielny rachunek bankowy. Srodki pienigzne gromadzone na rachunku bankowym sa

oprocentowane wg zmiennej stawki procentowej WIBID 1M i statej w trakcie trwania umowy marzy banku.

Pytanie nr 9
Czy Zamawiajacy przewiduje mozliwos$¢ czeSciowego zwrotu zabezpieczenia po wykonaniu czesci zaméwienia
zgodnie z art. 453 ust. 4 PZP?

Odpowied?:
Zamawiajacy nie przewiduje takiej mozliwosci.

Pytanie nr 10
Czy Zamawiajacy dopusci faktury czgsciowe do wysokosci 90% wykonanych i potwierdzonych przez
Inspektoréw robdt?

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie dopuszcza fakturowania czesciowego do wysokoéci 90%. Zadanie objete jest
dofinansowaniem ze $rodkéw Rzadowego programu. Zgodnie z warunkami dofinansowania kwota pomocy
rzagdowej zostanie zafakturowana fakturg koncowg. Kwota pomocy rzadowej 10 min. Pozostata kwota
przekroczy warto$¢ pomocy rzagdowej moze podlegac fakturowaniu czesciowemu zgodnie z postepem robét.

Pytanie nr 11
Prosimy o potwierdzenie, ze zakres oferty nie obejmuje dostawy i montazu technologii kuchni.

Odpowied?:
Zakres przedmiotowego zamdwienia nie obejmuje dostawy i montazu technologii kuchni.

Pytanie nr 12
Prosimy o potwierdzenie, Ze w zakres oferty nie wchodzi dostawa wyposazenia szkolnego np. biurka szkolne,
tablice oraz wyposazenia medialnego.

QOdpowiedz:
Zakres przedmiotowego zaméwienia nie obejmuje dostawy wyposazenia szkolnego.

Pytanie nr 13
Prosimy o podanie ilo$ci i parametréw nawietrzakéw okiennych.

Odpowied?
Nawietrzaki okienne wrysowane zostaty na rysunkach rzutéw budynkéw, zatem prosze zliczy¢ ilosé

nawietrzakéw na podstawie rzutéw.



Parametry nawietrzakéw zgodnie z OPISEM TECHNICZNYM WENTYLAC]I, pkt. 7.1. oraz opisami na rysunkach
rzutow instalacji wentylacji, np. W-1 "A", W-2 "A".

Pytanie nr 14
Czy w wycenie nalezy uja¢ oznakowanie drzwi - tabliczki informacyjne oraz pozostata informacje wizualna?

Odpowied?
Nie

Pytanie nr 15
Prosimy o udostepnienie specyfikacji szyb, ktére nalezy zastosowac¢ w stolarce okiennej. Informacje zawarte w
opisie oraz zestawieniu sg nie wystarczajaca do rzetelnej wyceny.

Odpowiedz
Nalezy zastosowac zespolone szyby bezpieczne P2A (zewnetrzne w kolorze grafitowym).

Pytanie 16

Prosz¢ o udostgpnienie przedmiaru dotyczacego Zagospodarowania terenu. W udostepnionej dokumentacji,
folder przedmiary - podfolder zagospodarowanie terenu znajduje sie przedmiar dotyczacy przylacza
wodociggowego i kanalizacyjnego.

Odpowiedz
Postepowanie obejmuje realizacje etapu I w ramach, ktérego z zakresu zagospodarowania terenu zrealizowane

wylacznie bedzie przylacze wodociggowe i kanalizacyjne.

Pytanie 17
Prosz¢ o udostepnienie opisu technicznego branzy konstrukcyjnej budynek A - brak w przekazanej
dokumentacji.

Odpowied?
Zamawiajgcy zalgcza opis techniczny branzy konstrukcyjnej budynek A.

Pytanie 18

Po czyjej stronie jest uzyskanie pozwolenia, koszty administracyjne i wycinka drzew bedacych w kolizji z
planowana inwestycja.

Odpowied?

Zamawiajgcy przekaze Wykonawcy teren budowy wolny od drzew, ktére sa w kolizji z Etapem 1 objetym
niniejszym postepowaniem.

Pytanie 19

Prosze o wskazanie na mapie PZT budynku parterowego od strony ul. Broniewskiego, ktéry ma by¢ czasowo
potaczony z budynkiem A na okres realizacji etapu zwigzanego z budowa hali sportowej. Jakiego potaczenia
oczekuje Zamawiajacy?

Odpowied?

Etap I obejmuje budowg budynku A wraz z kotlownia. Budowa hali sportowej nie wchodzi w zakres etapu 1.
Zgodnie z opisem przedmiotu zaméwienia (SWZ), rozbidérki przewidziane w Etapie I obejma fragment
istniejacego budynku parterowego od strony Budynku C, pozostala cze$¢ nalezy pozostawié i potaczy¢ z
Budynkiem A w miejscu projektowanego holu.

Pytanie 20
Proszg o udostepnienie detali konstrukcyjnych oraz podanie materiatéw referencyjnych uzytych do potaczenia
$cian istniejgcego budynku szkoty ze $cianami budynku nowoprojektowanego A.

Odpowiedz
Zastosowano dylatacje pomiedzy budynkam.

Pytanie 21
Prosze o podanie klas ekspozycji betonéw dla wszystkich elementéw konstrukcyjnych.

OdpowiedZ
Beton C20/25 klasy XC2. Fundamenty wykonac¢ z dodatkami W8/F150.

Pytanie 22
Czy fundamenty budynku C (przy osi 16 i M1 budynku A) wymagaja dodatkowego wzmocnienia ze wzgledu na
posadowienie na nich fundamentéw budynku A (przekréj L-L tawy fundamentowe)?

Odpowiedz
Nie wymagaja. Projekt uwzglednit dokumentacje archiwalng budynku C.



Pytanie 23

Prosze o uzupetnienie dokumentacji o zestawienia stali zbrojeniowej czesci budynku B (B.1.24 magazyn
sprzetu sportowego, B.1.25 kottownia, B.2.2 sala ¢wiczen z lustrami), ktéry jest do realizacji w tym etapie |
zamdwienia.

Odpowiedz
Zestawienia stali znajdujg sie na rysunkach konstrukcyjnych dot. czes$ci B m.in. : K-10, K-13, K-14 i K-19.

Pytanie 24

Prosz¢ o uzupetnienie dokumentacji o rzut ptyt stropowych czeéci budynku B (B.1.24 magazyn sprzetu
sportowego, B.1.25 kotlownia, B.2.2 sala ¢wiczen z lustrami), ktéry jest do realizacji w tym etapie I zaméwienia.
OdpowiedZ

Rysunek K-19 dot. czesci B.

Nie ma potrzeby uzupetniania dokumentacji, poniewaz wszystkie zestawienia stali - dotyczgce rowniez czeéci B
- zawarte sg w Projekcie Budowlano-wykonawczym. Te, o ktérych mowa nizej s na rysunkach K-10, K-13, K-14
iK-19.

Pytanie 25

Prosze o przestanie zestawien materiatéw i rysunkéw konstrukcyjnych dotyczacych pomostu komunikacyjnego
poddasza budynku A, o ktérym jest mowa w przedmiarze poz. 66-67 udostepnionym przez Zamawiajacego.
Odpowiedz

Pomost z desek na legarach zapewniajgcy dostep do urzadzein montowanych na poddaszu oraz wylazow
dachowych nalezy wykona¢ zgodnie ze sztukg budowlana.

Pytanie 26

Prosimy o uszczeg6towienie parametrow drzwi Dw22, mi.in rodzaju obstugi (manualna lub zautomatyzowana),
podwieszenie, konstrukcja drzwi, kolor, itp.

Odpowiedz

Rozwigzanie systemowe, obstuga manualna, izolacyjno$é akustyczna min. 45dB. Kolor do ustalenia z
Inwestorem na etapie realizacji. Nie wymaga rysunkdéw konstrukeyjnych.

Pytanie 27
Prosimy o uszczeg6towienie stolarki drzwiowej wewnetrznej:

a) Konstrukcja skrzydta,

b) Wykonczenie skrzydia,

¢) Rodzaj okug,

d) Parametry akustyczne,

e) Typ samozamykaczy.
Parametry te s3 niezbedne do rzetelnej wyceny.

Odpowied?

Drzwi wewngtrzne zgodnie z pkt. I11.8 opisu technicznego branzy architektonicznej. Nalezy stosowac¢ drzwi
przeznaczone do budynkdw uzytecznosci publicznej, odporne na uszkodzenia mechaniczne. Izolacyjno$é
akustyczna drzwi zgodnie z PN-B-02151-3:2015-10. Samozamykacze powinny pasowac do drzwi, na ktérych
majg by¢ zamontowane i spetnia¢ wymagania zawarte w normie PN-EN 1154.

Pytanie 28
Czy Zamawiajacy jest w posiadaniu operatu akustycznego?

Odpowiedz
Nie.

Pytanie n29
Czy w zakres wyceny wchodzg $cianki pisuarowe?

Odpowiedz
Tak.

Pytanie 30
Prosimy o potwierdzenie, Ze w zakres wyceny nie wchodza zabudowy state meblowe w pomieszczeniach A.1.5,
A.1.21 czyli blat h=0,9m oraz zabudowy meblowe anekséw kuchennych (nr rys A-1, A-2).

Odpowiedz
Technologia kuchni nie wchodzi w zakres Etapu 1.

Pytanie 31

Zgodnie z pkt. 3 SWZ: ,Roboty budowlane etapu 1 obejmujg wykonanie budynku przedszkola i szkoty,
niepodpiwniczonego, w czeéci parterowego, w cze$ci dwukondygnacyjnego o powierzchni uzytkowej
3666,38m2, powierzchni zabudowy 2194,20m2, kubaturze 13793,93m3 oraz segmentu kottowni



przewidzianego w czedci B o powierzchni uzytkowej 122,20 m2 (pomieszczenia B.1.24 i B.1.25 projektu
budowlano - wykonawczego).” Prosze o potwierdzenie, Ze pietro Budynku B czyli pomieszczenie B2.2 jest poza
zakresem etapu 1. Jezeli jest poza zakresem przedmiotu zaméwienia prosimy o projekt wykonania pokrycia
dachowego pomieszczen B.1.24 i B.1.25.

Odpowiedz
Segment mieszczacy kottownig nalezy wykonac zgodnie z projektem (stropy, dach itd), nie wykanczajac na tym
etapie wnetrza pom. B2.2. W miejscu planowanych drzwi wewnetrznych wykona¢ nadproze i otwér
zamurowac,

Pytanie 32
Czy w etapie | nalezy wykona¢ elewacje czesci B (pomieszczenia B.1.24 i B.1.25 projektu budowlano -
wykonawczego) od strony hali sportowe;j?

Odpowied?
Tak nalezy wykonac.

Pytanie 33
Czy w etapie | nalezy zamontowac¢ drzwi Dw2 i Dw3 (Zgodnie z pkt. 3 SWZ: ...pomieszczenia B.1.24 i B.1.25
projektu budowlano - wykonawczego)"?

Odpowiedz
W miejscu planowanych drzwi wewnetrznych wykonaé nadproza i na obecnym etapie otwory zamurowac.

Pytanie 34
Czy Zamawiajacy wymaga od oferenta ztozenia réwniez ,PROMESY FINANSOWANIA” w dniu sktadania ofert?

Odpowiedz
Nie

Pytanie 35

Przytacze wodociggowe oraz cze$¢ instalacji prowadzone s3 przez budynek hali, ktéry zostat wylaczony z
zakresu przetargu. W jaki sposéb wykonaé¢ przedmiotowe instalacje przy zalazeniu, ze z pomieszczen
oznaczonych na rysunku wykonujemy tylko kottownie? Fragment z rysunku S-1_A2.
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OdpowiedZ
Przytacze wodociggowe oraz czes¢ instalacji prowadzone s przez budynek hali, ktéry zostat wylgczony z

zakresu przetargu. W jaki sposob wykona¢ przedmiotowe instalacje przy zalazeniu, ze z pomieszczen
oznaczonych na rysunku wykonujemy tylko kottownie? Fragment z rysunku S-1_A2.

Przytacze wodociggowe zasilajgce BUDYNEK HALI SPORTOWE] - nalezy wydtuzy¢ (do miejsca wejscia do istn.
budynku lub do projektowanej kotlowni). Pozostate instalacje w obrebie BUDYNKU HALI SPORTOWE] - nalezy
wykona¢ na etapie budowy BUDYNKU HALI SPORTOWE]

Pytanie 36
Prosimy o wyjasnienie czy posadzki budynku A na parterze maja by¢ wykonane wedtug:
a) Zestawienia powierzchni z rys A-1, z podzialem na wykladzine PCV i linoleum,
b) Opisu czyli pkt 1I. 1 b) Pomieszczenia suche na parterze - naturalna wyktadzina linoleum do zastosowania
obiektowego o grubosci 0,25cm, zabezpieczona fabrycznie powtokq ochronng. Klasa uzytkowa - 23/34/43.
Powierzchnia o naturalnych wtasciwosciach bakteriostatycznych, odporna na zabrudzenia i chemikalia...

OdpowiedZ
Linoleum nalezy utozy¢ w pomieszczeniach suchych na parterze, wyktadzine pev - na klatkach schodowych.

Pytanie 37

Prosimy o szczegétowe informacje niezbedne do wyceny dotyczace platformy schodowej:
a) Udzwig,
b) Rozmiar platformy,



c) Kierunek najazdu na platforme,

d) Wykonczenie krzesetka platformy,

e) Kolor.
Parametry te majg wpltyw na cene platformy schodowej.
Odpowiedz
Platforma przyschodowa do transportu oséb niepetnosprawnych na wézkach inwalidzkich (bez krzesetka)
wykonana z wysokiej jakosci stali malowanej proszkowo. Torowisko krzywoliniowe, najazd - na wprost (2
klapy najazdowe), podtoga na platformie antyposlizgowa, , udzwig - 300kg, wymiary podtogi - min. 80x100cm

Pytanie nr 38

W zwigzku z obowigzkiem Wykonawcy do nieodptatnego serwisowania wbudowanych urzadzen w ramach
udzielonej gwarancji prosimy o zmiang kryteriéw oceny ofert i skrécenie maksymalnego okresu gwarancji do
lat 5, ze wzgledu na to, iz praktycznie nie jest mozliwe uzyskanie tak dtugiej gwarancji od producentéw
urzgdzen nawet pod warunkiem ich serwisowania. Nie jest rowniez mozliwe uzyskanie 10 letniej gwarancji na
typowe elementy wykoniczeniowe typu, malowanie, tynki, wyktadziny, wyposazenie ani np. na zrédia $wiata.
Tak dtugi okres gwarancji znaczaco zawyza ostateczng cene oferty.

Odpowiedz
Zamawiajgczy nie wyraza zgody na zmiane kryterium okres gwarancji.

Pytanie nr 39

W nawiazaniu do zapiséw § 14 ust 4 projektu Umowy prosimy o potwierdzenie, ze nieodptatne serwisowanie
urzadzen dotyczy tylko tych urzadzen, dla ktérych warunkiem utrzymania gwarancji producenta jest jego
serwis.

OdpowiedZ
Zakres serwisu zgodnie z § 14 projektu umowy.

Pytanie nr 40

W nawigzaniu do zapiséw § 14 ust 4 projektu Umowy dotyczacych nieodptatnego serwisowania urzadzen
prosimy o potwierdzenie, ze:

a. nieodplatne serwisowanie urzadzen nie obejmuje urzadzen, ktérych gwarancja producenta nie wymaga
serwisowania;

b. w przypadku urzadzen, ktérych gwarancja producenta nie wymaga serwisowania, a jedynie biezacej
konserwacji, konserwacja urzadzen jest po stronie uzytkownika obiektu;

c. urzadzenia te podlega¢ beda naprawom lub wymianie w ramach gwarancji w przypadku wystapienia takiej
koniecznosci przez zdeklarowany przez Wykonawce okres gwarancji.

OdpowiedZ
Zakres serwisu zgodnie z § 14 projektu umowy.

Pytanie nr 41
W nawigzaniu do zapisow § 14 ust 4 prosimy o potwierdzenie, Ze kontrole serwisowe platformy
przyschodowej sa poza zakresem Wykonawcy.

Odpowiedz
Zgodnie z § 14 projektu umowy kontrole serwisowe urzadzen dZzwigowych nie sa w zakresie Wykonawcy..

Pytanie nr 42
Prosimy o potwierdzenie, Ze pielegnacja zieleni obcigza¢ bedzie uzytkownika i nie wchodzi w zakres
nieodplatnego serwisowania Wykonawcy.

OdpowiedZ
Zakres zamdwienia nie obejmuje zieleni.

Pytanie nr 43

W nawigzaniu do zapiséw § 14 ust 22 projektu Umowy Wykonawca jest zobowigzany do pehienia serwisu
eksploatacyjnego przez okres 3 lat od podpisania protokotu koricowego przedmiotu umowy.

Prosimy o potwierdzenie, ze w ramach petnienia serwisu eksploatacyjnego po stronie Wykonawcy jest réwniez
wymiana elementéw zuzywajacych sig takich jak m.in. zaréwki, filtry, baterie do dostarczonych urzadzen i
elementéw wbudowanych.

OdpowiedZ
Zamawiajacy potwierdza.



Pytanie 44

W nawigzaniu do zapisow § 14 ust 22 projektu Umowy wnosimy o skrdcenie okresu, w ktérym Wykonawca
jest zobowigzany do pelnienia serwisu eksploatacyjnego do 2 lat. Koszty prowadzenia serwisu
eksploatacyjnego w znaczacym stopniu wplywaja na ostateczng cene oferty.

Odpowiedz
Zamawiajacy nie wyraza zgody na skrdcenie serwisu eksploatacyjnego..

Pytanie nr 45
W nawigzaniu do zapiséw § 17 ust 6 projektu Umowy wnosimy o zmniejszenie tacznej wysokosci kar
umownych, ktérych Zamawiajgcy moze dochodzi¢ od Wykonawcy do 20%.

Odpowiedz
Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane.

Pytanie nr 46

W opisie technicznym dotyczacym instalacji elektrycznej jest wymieniona instalacja sygnalizacji pauzowej. W
zwigzku z brakiem szczegdétowego projektu dotyczacego tej instalacji prosze o udostepnienie dokumentacji w
tym zakresie.

Odpowiedz
Schemat sygnalizacji pauzowej znajduje sie w schemacie rozdzielnicy TE1.

Pytanie nr 47

W opisie technicznym dotyczgcym instalacji elektrycznej dla budynku B, jest wymieniony zatgcznik: rysunek E1
- PZT - PROJEKT PRZEBUDOWY | BUDOWY OSWIETLENIA, ale nie zostat on zalaczony do dokumentacji. Prosze
o uzupetnienie dokumentacji o ten zatacznik.

Odpowiedz
Rysunek E1-PZT - Projekt przebudowy i budowy o$wietlenia zostat zatgczony jako rysunek nr Zz-1.

Pytanie nr 48
Prosze o wskazanie na PZT lokalizacji ztacza ZK-1a, z ktérego ma zosta¢ wykonane zasilenie budynkéw w
energie elektryczna.

Odpowiedz
Ztgcze kablowe ZK-1 z ktérego ma zosta¢ wykonane zasilanie znajduje sie na rysunku Zz-1 pod nazwa
"Przeniesione zlacze kablowe".

Pytanie nr 49
Prosze o uzupetnienie dokumentacji o zestawienia stali zbrojeniowej czes$ci budynku B (B.1.24 magazyn
sprzgtu sportowego i B.1.25 kottownia), ktdry jest do realizacji w tym etapie | zamdwienia.

Odpowiedz
Zestawienia stali znajduja sie na rysunkach konstrukcyjnych dot. czesci B m.in. : K-10, K-13, K-14 i K-19. .

Pytanie nr 50
Prosimy o informacj¢ czy droga przed budynkiem istniejagcego przedszkola (E) moze zosta¢ wykorzystana na
dojazd do planowanej rozbudowy szkoty - etap 1.
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Odpowiedz
Zamawiajacy nie dopuszcza do wykorzystania istniejacej drogi dla potrzeb obstugi budowy. Stanowi ona

dojazd i dojscie do czynnego przedszkola. Drogi technologiczne nalezy usytuowa¢ w nieucigzliwych dla
czynnych obiektéw np. w lokalizacjach w kolejnych etapach drog wewnetrznych.

Pytanie nr 51
Prosimy o potwierdzenie, Ze Inwestor nieodptatnie udostepni teren pod zaplecze budowy.

Odpowiedz
Tak w obszarze terenu budowy.

Pytanie nr 52
Prosimy o wskazanie miejsca przytaczen medidw (woda, prad, kanalizacja) na cele budowy.

Odpowiedz
Istniejace media widoczne sg na PZT. Warunki podigczen na cele budowy oraz terminy poboru - nalezy
uzgodnic¢ z ZAKEADEM GOSPODARKI KOMUNALNE] Sp. z o.0. Olszewo - Borki oraz z PGE Dystrybucja odziat
Ostroteka.

Pytanie nr 53
Prosze o podanie przekroju fat i kontrfat niezbednych do wykonania pokrycia dachowego.

Odpowied?
Zgodnie z opisem na rys. A,A” - 5 Przekroje.

Pytanie nr 54
Prosze o podanie stopnia mrozoodpornosci betonu i uzasadnienie, dlaczego dany stopien jest wymagany.

Odpowied?
Zastosowac beton bez mrozoodpornosci.

Pytanie nr 55

W budynku B, w pomieszczeniu B.1.24 - MAGAZYN SPRZETU SPORTOWEGO, zaprojektowana instalacja
elektryczna zasilana jest z rozdzielnicy TE6, ktéra nie wchodzi w zakres etapu 1. Prosimy o udostepnienie
projektéw zamiennych ze wskazaniem sposobu zasilania instalacji elektrycznej w/w pomieszczenia.

OdpowiedZ
Pomieszczenie B.1.24 nalezy zasili¢ z rozdzielnicy TK.

Pytanie nr 56
Prosimy o wyjasnienie budowy systemu CCTV. Na rzutach CCTV budynku A, rejestrator, swith, serwer i monitor
zlokalizowane zostaty w pokoju dyrektora. W opisie z kolei jest informacja, Ze do serwera bedzie podtaczona
stacja abonencka wraz z monitorem umieszczona u treneréw. Dodatkowo instalacja CCTV powinna mie¢
mozliwos¢ podgladu obrazu z kamer przez ochrong. W zwigzku z powyzszym, prosimy o informacje czy stacja
abonencka zlokalizowana u treneréw wraz z monitorem i podigczeniem do serwera jest w zakresie tego
przetargu? Prosimy rowniez o przedstawienie w jaki sposéb i gdzie ma by¢ udostepniony podglad obrazu z
kamer przez ochrong? Dodatkowo prosimy o przedstawienie sposobu zasilania elementéw systemu CCTV.
Odpowied?
W zakresie tego przetargu jest umieszczenie rejestratora, swith, serwer i monitor w pokoju dyrektora pom.
A.1.48 lub sekretariat A1.47.

Pytanie nr 57

W budynku A, w pomieszczeniu 1.28 zostalo zaprojektowane zasilenie takich elementéw jak RZPN, RSPW,
RSPN1 z rozdzielnicy TG. Dalsze opracowanie dotyczjce instalacji elektrycznych nie przewiduje takiej
rozdzielnicy. Prosimy o wyjasnienie w tym zakresie.

Odpowiedz

Zasianie wymienionych elementéw odbywa si¢ z rozdzielnicy TE2 i tam znajdujg sie opisy, urzadzenia te s3
elementami branzy sanitarne;j.

Jednoczesnie Zamawiajacy zamieszcza zaktualizowany projekt umowy oraz formularz ofertowy
z zaktualizowanym terminem platnosci koncowej.
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